
UCHWAŁA NR 5413/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie poprzez darowiznę dwóch ambulansów 
przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. 2022, poz. 547 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 pkt 1 uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011r. nr XIV/204/11  
w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania  
w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r. nr 295, poz. 4768; z 2022 r., 
poz. 1144), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Zarząd Województwa Wielkopolskiego akceptuje przekazanie w drodze darowizny  
dwóch ambulansów o numerach rejestracyjnych: PO 545LU i PO 209GY przez 
Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu na rzecz Lwowskiego 
Pogotowia Ratunkowego, na podstawie Protokołów zdawczo – odbiorczych 
samochodów z dnia 3 marca 2022 roku. 

2.  Dane dotyczące przekazanych ambulansów, o których mowa w ust. 1, określają 
załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały (Protokoły zdawczo-odbiorcze 
samochodów).  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego  w Poznaniu.  

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 5413/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 lipca 2022 roku. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie poprzez darowiznę dwóch ambulansów 
przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu. 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie w drodze darowizny 
wszelkiego mienia ruchomego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

W związku z apelem Ministerstwa Zdrowia i Związków Pracodawców 
Ratowników Medycznych z 2 marca 2022 roku, dotyczącym sytuacji związanej  
z inwazją Rosji na Ukrainę i toczącymi się walkami, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego postanowił zaakceptować fakt przekazania w drodze darowizny przez 
Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu dwóch ambulansów  
na rzecz Lwowskiego Pogotowia Ratunkowego, spełniając przy tym wymogi § 7 ust. 2 
pkt 1 uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011r.  
nr XIV/204/11 w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 
oddania w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej. Jednocześnie, pozytywną opinię w sprawie powyższego 
wydała Rada Społeczna działająca przy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Poznaniu, wyrażoną w uchwale Rady Społecznej: nr 13/2022 z dnia 8 lipca 2022 r.   

Mając na uwadze nadzwyczajną i bezprecedensową sytuację konfliktu 
zbrojnego na terenie najbliższego sąsiada Polski, poprzez agresję Rosji na Ukrainę 
oraz konieczność wsparcia ratowania ludzkiego życia, Dyrekcja Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu, pozytywnie odpowiedziała na apel Ministerstwa 
Zdrowia i Związków Pracodawców Ratowników Medycznych z 2 marca 2022 roku, 
podejmując decyzję o przekazaniu, w ramach pomocy humanitarnej dla Ukrainy,  
darowizny na rzecz Pogotowia Ratunkowego we Lwowie w postaci dwóch 
ambulansów marki Mercedes Benz Sprinter: 315 CDI – nr rejestracyjny PO 209GY i 
316 CDI – nr rejestracyjny PO 545LU. Ambulanse zostały przekazane 3 marca 2022 
roku, na podstawie Protokołów zdawczo – odbiorczych samochodu. Wartość księgowa 
przekazanego sprzętu wynosi 0,00 zł. Wskazane działanie stanowi realne wsparcie 
potrzeb działań medycznych.  

Działania Dyrekcji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu 
determinowane były nadzwyczajną sytuacją związaną z konfliktem zbrojnym za 
granicą, na terytorium najbliższego kraju sąsiedzkiego Rzeczypospolitej, a ich celem 
była ochrona zdrowia i wsparcie ratownictwa i ochrony ludności. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


